PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	22.03.2016

	№ 41/167-1

с. Ягодная Поляна

О проекте решения Совета депутатов  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013 № 2/11-1 Совет депутатов р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Татищевского муниципального района Саратовской области», согласно приложению № 1.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» согласно приложению № 1.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» на 26 апреля 2016 года в  16 часов  00 минут в администрации Ягодно-Полянского муниципального образования  по адресу:  Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.
4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» в составе согласно приложению № 2.

5. Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» граждане вправе представить в письменном виде организатору публичных слушаний в срок до «_25_» апреля 2016 года с понедельника по пятницу с _8__ часов __00_ минут до _17__ часов _15__ минут по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская,д.47.
6. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов.

Секретарь Совета депутатов                                                   М.В.Андреева

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 22.03.2016 № 41/167-1
«Проект»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

с.Ягодная Поляна
«О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
р е ш и л:
1. Внести в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета депутатов (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района от 23.01.2015 № 20/93-1, от 28.05.2015 № 24/108-1, от 25.09.2015 № 29/125-1 изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и  официального опубликования.

5. Главе Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня обнародования Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области сведения об источнике и о дате его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»

Проект решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Ягодно-Полянского муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.09.2013 № 2/11-1.

Принятие решения Совета депутатов  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов __ Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав _ Ягодно-Полянского __ муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» необходимо в связи с закреплением в Уставе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области нового порядка избрания главы муниципального образования, избираемым Советом депутатов из своего состава, а так же в связи с приведением положений Устава  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»

Финансовых затрат для реализации принимаемого решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» не требуется.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в случае принятия решения Совета депутатов  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В случае принятия решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»  признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия муниципальных правовых актов не требуется.

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 22.03.2016 № 41/167-1

Состав рабочей группы по организации и проведению
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в Устав  Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

	ФИО

	Статус

	Андреева Мария Владимировна

	председатель группы

	Федорова Татьяна Ивановна

	заместитель председателя группы

	Чернявская Надежда Владимировна

	секретарь группы

	Макаров Сергей Николаевич

	депутат Совета депутатов

	Леонтьев Владимир Александрович

	депутат Совета депутатов

	Потоцкий Евгений Васильевич

	депутат Совета депутатов